Biografi Hafidz Hasan Al-Mas’udi

Nama lengkapnya adalah al-Hafizh Hasan Al-Mas‟udi adalah Abul

Hasan Ali bin Husein bin Ali AlMas‟udi atau Abul Hasan Ali bin Husein bin

Abdulloh Al-Mas‟udi. Beliau dilahirkan di kota Baghdad-Iraq menjelang akhir

abad ke 9 M. Beliau wafat di Fustat (Mesir) paada tahun 345 H/956 M.

Pernyataan ini sama dengaan pernyataan dalam Ad-Dhahabi dan surat tulisan

Al-Mushabi yang menyatakan Al-Mas‟udi meninggal dunia pada bulan

Jumadil Akhir tahun 345 M. Beliau terkenal dengan sebutan Al-Mas‟udi.

Beliau keturunan Arab yaitu keturunan Abdulloh bin Mas‟udi seorang sahabat